CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO nº            , de 2019.

Requer regime de urgência para
apreciação do PRC

  Senhor Presidente,

  Requeremos nos termos do art. 155 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,

regime de urgência para apreciação do Projeto Resolução n° PL 69/2019, Institui o Prêmio Beth

Carvalho com o objetivo de valorizar contribuições relevantes ao desenvolvimento

cultural brasileiro.

Sala de Sessões, em 11 de novembro  de  2019.

ANDRÉ FIGUEIREDO
LÍDER do PDT

RE

Q
 n

.2
97

9/
20

19
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

0/
11

/2
01

9
11

:4
6